UBND TỈNH PHÚ YÊN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /TB-SVHTTDL Phú Yên, ngày        tháng 12  năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc phân công nhiệm vụ công tác

của Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Phú Yên

Căn cứ Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 13/3/2020 của UBND tỉnh

ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở

Văn hóa, Thể Thao và Du lịch tỉnh Phú Yên;

Căn cứ Quyết định số 2053/QĐ-UBND ngày 08/12/2020 của UBND tỉnh

về việc phân công phụ trách điều hành hoạt động của Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch đối với đồng chí Nguyễn Ngọc Thái, Phó Giám đốc Sở;

Căn cứ Quy chế làm việc của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thống nhất phân công nhiệm vụ công tác

của lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch như sau:

1. Đồng chí Nguyễn Ngọc Thái, Phó Giám đốc phụ trách điều hành Sở:

- Lãnh đạo, chỉ đạo quản lý và điều hành toàn diện các mặt công tác thuộc

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở; chịu trách nhiệm mọi mặt hoạt động

của Sở trước Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh và Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

về các lĩnh vực văn hóa, thể dục, thể thao, du lịch và gia đình; là người phát

ngôn chính thức của Sở; chủ tài khoản cơ quan.

- Trực tiếp phụ trách, chỉ đạo các lĩnh vực: Quy hoạch, kế hoạch phát triển

ngành; Thanh tra; Kế hoạch - Tài chính; Tổ chức cán bộ; thi đua, khen thưởng,

kỷ luật; pháp chế; đối ngoại; bảo vệ chính trị nội bộ; phòng chống tham nhũng;

công tác đầu tư xây dựng cơ bản; nghệ thuật biểu diễn; điện ảnh; mỹ thuật,

nhiếp ảnh và  triển lãm; quảng cáo; quyền tác giả; di sản văn hóa; bảo tàng; văn

hoá cơ sở; tuyên truyền cổ động; quản lý nhà nước về văn học nghệ thuật; an

ninh cơ quan.

- Trực tiếp theo dõi, chỉ đạo các phòng, đơn vị: Thanh tra, Kế hoạch - Tài

chính, Tổ chức - Pháp chế, Phòng Quản lý văn hóa, Bảo tàng tỉnh, Trung tâm

Văn hóa và Điện ảnh, Nhà hát Ca múa nhạc dân gian Sao Biển.

- Chủ đầu tư các dự án, công trình; theo dõi, chỉ đạo Chương trình mục tiêu

quốc gia về văn hóa thuộc phạm vi Sở quản lý theo quy định của pháp luật; Chỉ

huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự; Chủ tịch các Hội đồng chuyên ngành của Sở;

tham gia thành viên một số Ban chỉ đạo và Hội đồng cấp tỉnh; thực hiện các

nhiệm vụ khác do UBND, Chủ tịch UBND tỉnh giao.

- Phụ trách, theo dõi địa bàn: Thành phố Tuy Hòa, huyện Phú Hòa và Sơn

Hòa.

2

2. Đồng chí Nguyễn Thị Hồng Thái, Phó Giám đốc Sở:

- Được ủy quyền giải quyết công việc, điều hành các hoạt động của Sở khi

đồng chí Nguyễn Ngọc Thái - Phó Giám đốc phụ trách điều hành Sở đi vắng;

được ủy quyền làm chủ tài khoản thứ nhất của Sở.

- Phụ trách, theo dõi chỉ đạo các lĩnh vực: Xây dựng nếp sống văn hóa và

gia đình, nông thôn mới; thư viện; du lịch; cải cách hành chính; hành chính văn

phòng; hoạt động Trang thông tin điện tử của Sở.

- Trực tiếp theo dõi, chỉ đạo các phòng, đơn vị: Văn phòng Sở, Phòng Quản

lý du lịch, Trung tâm Thông tin xúc tiến du lịch, Thư viện tỉnh, Ban Quản lý di

tích tỉnh.

- Tham gia thành viên một số Hội đồng chuyên ngành của Sở; thành viên

một số Ban Chỉ đạo và Hội đồng cấp tỉnh liên quan đến lĩnh vực được phân

công.

- Phụ trách, theo dõi địa bàn: Thị xã Sông Cầu, huyện Tuy An và huyện

Đồng Xuân.

3. Đồng chí Trần Doãn Xuân, Phó Giám đốc Sở:

- Được ủy quyền giải quyết công việc, điều hành các hoạt động của Sở khi

đồng chí Nguyễn Ngọc Thái - Phó Giám đốc phụ trách điều hành và đồng chí

Nguyễn Thị Hồng Thái - Phó Giám đốc Sở đi vắng; được ủy quyền làm chủ tài

khoản thứ hai của Sở.

- Phụ trách, theo dõi chỉ đạo lĩnh vực: Thể dục thể thao.

- Trực tiếp theo dõi, chỉ đạo các phòng, đơn vị: Phòng Quản lý thể dục thể

thao, Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể dục thể thao.

- Trưởng Ban Chỉ huy Phòng cháy chữa cháy của Sở; Trưởng Ban Chỉ huy

phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn của Sở; tham gia thành viên một số

Hội đồng chuyên ngành của Sở; thành viên một số Ban chỉ đạo và Hội đồng cấp

tỉnh liên quan đến lĩnh vực được phân công.

- Phụ trách, theo dõi địa bàn: Thị xã Đông Hòa, huyện Tây Hòa và huyện

Sông Hinh.

Ngoài các nhiệm vụ nêu trên, tùy theo yêu cầu công tác của Sở, các Phó

Giám đốc Sở còn thực hiện một số nhiệm vụ khác được phân công.

Thông báo này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Thông báo số

2574/TB-SVHTTDL ngày 11/10/2019 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- Các sở, ban,ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

-  Phòng VHTT, TTVHTT-TTTH các huyện, TX, TP ;

- Lưu: VT, TC-PC.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Thái

3

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-12-22T16:23:34+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Ngọc Thái<nnthai-sovhttdl@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-12-22T16:38:49+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-12-22T16:38:58+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-12-22T16:39:09+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!